単位 mm
19インチパネル等をラックに取り付ける際に使用する固定部品です。●●
グロメットをパネルにはめ込み、ピンを差し込むことによって、パネルマウントフレーム●●
に固定できます。
パネルをワンタッチで取り付け／取り外しできるので、着脱が容易です。●●
19インチパネル（長丸穴タイプ）に、加工せずに取り付けできます。●●
ピンを回転させて、ロック／ロック解除が可能です。●●
ビスとケージナットを使用しないので、作業性が向上します。●●
パネル（移動側）取付穴と、パネルマウントフレーム（固定側）取付穴専用に開発し●●
た、弊社独自の製品です。
特徴
構成内容
機種内容
NPL SERIES　パネルラッチ
取付例
標準取付位置
パネルマウント部
ピン＋グロメット ピン　　　グロメット
意匠登録 及び 特許取得済
販売単位
16/50
照番 名称 個数 材質 色・外装処理
1 ピン
機種内容参照 UL94V-2適合
ポリアミド 「ブラック」
2 グロメット
付属品　無
外観寸法図
在庫
区分 型番 個数 対応パネル
板厚（mm）
対応パネルマウント
フレーム板厚（mm）
ラック
取付規格
質量
（g/1個）
標準
NPL-12PA16B
16
1.2
2.0 EIA 1.8
NPL-16PA16B 1.6
NPL-20PA16B 2.0
NPL-30PA16B 3.0
NPL-12PA50B
50
1.2
NPL-16PA50B 1.6
NPL-20PA50B 2.0
NPL-30PA50B 3.0
棚などの重量物の固定には使用せず、パネルにご使用ください。●●
！注意
RoHS
対応品